議案第４３号

   大口町手数料条例の一部改正について

 大口町手数料条例の一部を改正する条例を別紙のように定めるものとする。

  平成２４年６月５日提出

大 口 町 長  森     進

 （提案理由）

 この案を提出するのは、住民基本台帳法（昭和４２年法律第８１号）の一部改正

及び外国人登録法（昭和２７年法律第１２５号）の廃止により、外国人登録に関す

る証明書の交付が無くなることに伴い、この条例の一部を改正するため必要がある

からである。

   大口町手数料条例の一部を改正する条例

 大口町手数料条例（平成１２年大口町条例第６号）の一部を次のように改正する。

 第７条第２項第３号中「、戸籍、住民票又は外国人登録原票」を「、戸籍又は住

民票」に改める。

 別表中外国人登録に関する証明書交付手数料の項を削る。

   附 則

 この条例は、平成２４年７月９日から施行する。

- 1 -

大口町手数料条例の一部改正新旧対照表

新 旧

 （減免等）  （減免等）

第７条 略 第７条 略

２ 略 ２ 略

 (1)・(2) 略 (1)・(2) 略

 (3) 町長が定める年金その他の給付の受給者

の現況に関する事務で、戸籍又は住民票の

記載事項の証明をする事務

(3) 町長が定める年金その他の給付の受給者

の現況に関する事務で、戸籍、住民票又は

外国人登録原票の記載事項の証明をする事

務

別表（第３条関係） 別表（第３条関係）

手数料の種類 単位 金額 備考

略 略 略 略

身分に関する

証明書交付手

数料

１枚 ２００ 数人に関する

証明を一括し

て申請する場

合は、１人に

つき１枚とす

る。

その他住所身

分に関する証

明書交付手数

料

１枚 ２００

略 略 略 略

手数料の種類 単位 金額 備考

略 略 略 略

身分に関する

証明書交付手

数料

１枚 ２００数人に関する

証明を一括し

て申請する場

合は、１人に

つき１枚とす

る。

外国人登録に

関する証明書

交付手数料

１枚 ２００

その他住所身

分に関する証

明書交付手数

料

１枚 ２００

略 略 略 略

- 2 -